dos bichinhos. 

Destaco que os membros do CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR, 

também cobram providências urgentes, inclusive já pesquisaram o custo desta obra de aquisição e 

colocação das redes de proteção, que em média fica em torno de R$ 25.000,00 * (Vinte e Cinco Mil) a 

30.000,00 (Trinta Mil Reais), recursos que a Escola não tem como arcar visto que recebe do PDE um 

recurso de R$50.000,00 (por ano). 

Diante do exposto, visto a importância de considerar que as argumentações acima descritas, 

tratam de primar pela saúde, pedimos apoio para aprovação da matéria.